

יְהוּדָה

העתון של הוד השרון והסביבה

גיליון 504 ■ יום שישי ה' בטבת תשס"ה ■ 17.12.2004

נעלי מגרי
(1955)
עניין של הרגל
הגיע קולקצית חורף
לילדים, נשים וגברים
elefanten נעלי **ניחרוד**
דרך רמתיים 62, הוד השרון
09-7424902

בית המשפט פסק:

בית משפט השלום בכפר סבא מחק על הסף את תביעת הדיבה שהגישה עיריית הוד השרון נגד עיתון **יְהוּדָה**

ראש העיר ח' אדיב יאלץ להשיב מכיסו עשרות אלפי שקלים, שהוצאו שלא כדין מקובח העירייה למימון התביעה.

מאת: ירון אגורי ואביהו רצאבי צילום: ירון אגורי

ח' אדיב ועורך דינו רונאל כישר

הנחות גדולות!



ורב
בגדי מעצבים

דרך רמתיים 62, הוד-השרון סל. 09-7439054
ביום חמישי 23/12/04 תתארח מעצבת one way - עד 70% הנחה
שעות פתיחה:
א-ה 09:30-13:30 | יום 09:30-13:30, 16:30-19:30

הגן שלנו

בהנהלת: קרמר רחל

חדש! חדש!
אתר אינטרנט

WWW.HAGANENET.CO.IL/GAN-SHELANU

כולם מוזמנים להיכנס ולהתרשם מהאתר: מאמרים, עדכונים, כתבות, תמונות, משחקים לילדים, דפי עבודה, המלצות ועוד... נשמח לקבל תגובות



09-7420529
054-7727291

האתר של העיר www.HoHa.co.il



מרכז קוסמטי
שם האורז
טיפולים חדישים
לשיקום העור
מזקי הקיץ

רח' השומר 4א, הוד השרון טל. 09-7444939

חדש! חידוש העור תוך 5 ימים

שרה גולן
קוסמטיקאית

20 שנה ניסיון

מומחית לעור יבש, פילינגים, עור בעייתי, אקנה גיל התבגרות

חוחית 8, הוד השרון (ליד הקניון)
09-7403118, 052-2891156

בית המשפט מחק על הסף את תביעת הדיבה שהגישה העירייה כנגד עיתון 'ירוק'

את התביעה על סך מיליון שקלים, מחקה שופטת בית משפט השלום ניצה מימון שעשוע "מחוסר עילה וחוסר יריבות והן משלא נתקיימו התנאים המקדמים להגשתה" ● מנכ"ל עיתון ירוק ארז מי רז: "זהו רק הצעד הראשון לקראת הוצאת הצדק המלא לאור" ● העירייה: "אין תגובה" ● עו"ד אהוד חגואל: "הישג חשוב לתושבי הוד השרון"

העירייה ודוברו, גם מנכ"ל "אולימפיה", עו"ד רונאל פישר.

כבר עם הגשת כתב התביעה נגד עיתון "ירוק", פנה בא כוחו של העיתון עו"ד אהוד חגואל למבקר העירייה ולמבקר משרד הפנים והתריע בפניהם שעיריית הוד השרון "דורסת ברגל גסה" את חוקי מנכ"ל משרד הפנים לפיהם, הגשת תביעה שנושאה לשון הרע מצריך כינוס ועדות מיוחדות בעירייה ובמשרד הפנים וקבלת אישורים טרם הגשתה. בטרם הגשת כתב התביעה חייב היה ראש העירייה להקים ועדה מייצגת שחברים בה היועצת המשפטית של העירייה, מבקר העירייה והגונבר. ועדה זו אמורה היתה להמליץ או לפסול את הכוונה להגיש את כתב התביעה ולהביא את הנושא לאישור נוסף של מועצת העיר. לאחר כל זה אמור היה ראש העירייה להעביר את החלטות הועדה המייצגת ומועצת העיר לועדה מיוחדת נוספת במשרד הפנים בראשותו של שופט בדימוס לצורך קבלת אישור סופי או ההפך. כל הפעולות האלו אמורות להיעשות רק כאשר מהות התביעה היא פגיעה בשמה הטוב של העירייה. במקרה הזה לדברי עו"ד חגואל, לא התכנסה שום ועדה ולא התקבלו שום אישורים.

בעקבות כך ביקשו חברי המועצה יואב לוי ולאח פישר, המשמשת גם כיושבת ראש ועדת הביקורת של העירייה, מעו"ד מיכל מנדל רוזנבוים היועצת המשפטית של



ארז מי רז: "נמשיך לטקד באופן עצמאי, אובייקטיבי ובלתי תלוי את האירועים המתרחשים בהוד השרון"

בעיתון "ירוק" גיליון 481 מתאריך 9 ביולי 2004 תחת הכותרת "משולש אולימפיה". בעקבות אותה כתבה, כינסו ראש העירייה חי אדיב ודוברו צור חכמון, מסיבת עיתונאים מיוחדת, בה הודיעו על החלטתם להגיש תביעה משפטית על סך מיליון שקלים נגד עיתון "ירוק" ועובדיו בגין כתבה שפרסם שכותרתה כאמור, "משולש אולימפיה". באותה מסיבת עיתונאים נכחו פרט לראש

אביהו רצאבי

צילומים ירון אנקורי

שופטת בית משפט השלום בכפר סבא ניצה מימון שעשוע, מחקה על הסף את תביעת לשון הרע בסך מיליון שקלים שהגישה עיריית הוד השרון נגד עיתון "ירוק", כתביו ומספר תושבים הקשורים לאתר הבית של העיתון באינטרנט.

בהחלטתה למחוק את התביעה על הסף, ציינה השופטת: "אני מוחקת על הסף את תביעתה של העירייה, הן מחוסר עילה וחוסר יריבות והן משלא התקיימו התנאים המקדמיים להגשתה".

בנוסף מחקה השופטת על הסף גם את תביעתה של חברת צור חכמון בע"מ שבבעלותו של דובר העירייה צור חכמון מחוסר עילה ומחוסר יריבות.

התביעה נגד עיתון ירוק הוגשה על ידי עיריית הוד השרון, ראש העירייה חי אדיב דובר העירייה צור חכמון והחברה שבבעלותו של דובר העירייה. מהות התביעה "לשון הרע" והסכום שהגישו בתביעה עמד על מיליון שקלים. התביעה הוגשה על ידי בא כוחם של הנתבעים עו"ד רונאל פישר שנשכר על ידי ראש העירייה ודוברו לצורך הגשת התביעה. מקופת העירייה הוצאו עשרות אלפי שקלים שלא כדין, על מנת לשלם לעורך דין פישר.

העילה לתביעה, היא כתבה שהתפרסמה



עו"ד רונאל פישר, חי אדיב וצור חכמון (עומד), במסיבת העיתונאים שכינסו ובה הודיעו על כוננתם לתבוע את עיתון "ירוק"

העירייה חוות דעת משפטית בנושא הגשת תביעת הדיבה נגד עיתון "ירוק". בבקשתה כתבה לאה פישר: "מעבר לחשש הבסיסי שבהגשת תביעה כגון זו, קיימת לכאורה האפשרות כי נעשה ניסיון להלך אימים על העיתון מתוך 'למען יראו ויראו' ולצדדי מתוכן כתב התביעה שהוגש לי עולות מספר שאלות משפטיות בקשר עם התנהלות העירייה בנדון".

לאה פישר ביקשה מהיועצת להתייחס למספר שאלות בתוכן, האם פנו אליה לקבלת ייעוץ משפטי בטרם הוגשה התביעה? והאם הגשת התביעה בשם עיריית הוד השרון הוגשה כדין? עוד התבקשה היועצת המשפטית לבדוק את העובדה, שעל פי חוזרי מנכ"ל של משרד הפנים הגשת תביעה על ידי העירייה שנושאה לשון הרע מצריך קבלת מספר אישורים טרם הגשת התביעה, במקרה הזה לא התקבלו אישורים, מהן ההשלכות שיכולות להיות לדבר? והאם הוראות חוזר מנכ"ל משרד הפנים מחייבות את ראש העיר והעירייה?

עוד שואלת פישר את היועצת המשפטית לעירייה, על מי חלה חובת תשלום שכר טרחת עורכי הדין והאגרה לצורך הגשת התביעה, ובאיוה סכומים מדובר? האם קיימת חובה לקבל אישורים מגורמים נוספים לפני הגשת כתב התביעה? ושאלות רבות נוספות. לאה פישר ציינה בסוף מכתבה ליועצת המשפטית, כי היא מקווה שהיועצת תפעיל שיקול דעת מקצועית ותסתמך על העובדות כפי שהוצגו בפניה.

בחוות דעתה ציינה עו"ד רוזנבוים כי תביעת הדיבה נגד עיתון "ירוק" בנושא "אולימפייה", אינה עומדת במבחנים המהותיים הנדרשים לקיומו של אינטרס ציבורי ממשי, כפי שדורש חוזר המנכ"ל ותביעה זו לא תמומן על ידי העירייה.

חוות הדעת המקצועית של היועצת המשפטית לעירייה, נמסרה גם לראש העירייה חי אדיב. לאחר שלמד את חוות הדעת פנה אדיב למבקר העירייה מוטי פרוינד וציון בפניו, כי הוא מתפלא על כך שהוכשל על ידי יועציו, שלא הפנו את תשומת לבו לחוזר המנכ"ל בעניין זה ועל ידי כך גרמו לתקלה.

למרות העובדה שהיועצת המשפטית קבעה בנחרצות שאין עילה להגשת התביעה ושהדבר נעשה בניגוד לנהלים המחייבים, ולמרות שגם הועדה המייעצת שמינה ראש העירייה המליצה למחוק את כתב התביעה, לא מצאו לנכון הגורמים הרלוונטיים בעירייה לפנות לבית המשפט ולבקש למחוק

את כתב התביעה. בחוות דעת מקבילה שהגיש עו"ד רונאל פישר מי שמייצג את העירייה בתביעה הוא ציון שכן ניתן להגיש תביעה בשם העירייה. הוא כתב: "לטעמנו הוספת שמו של ראש העירייה כתובע בתביעה הינה פורמלית בלבד בהיות התביעה רחוקה להיות מתביעתו האישית ובהתחשב בכך שהפגיעה בו הינה זניחה לעומת הפגיעה בעירייה".

במקביל, פנה עו"ד אהוד חגואל פרקליטו של עיתון "ירוק" לבית המשפט בבקשה למחוק את התביעה על הסף בטענה של חוסר עילה וחוסר יריבות, והן משלא התקיימו התנאים המקדמיים להגשתה.



עו"ד חגואל: "החלטתו של בית המשפט למחוק את תביעתה של העירייה על הסף התבקשה מאליה, הואיל ומלכתחילה צורפה העירייה כתובעת שלא כדין, תוך שימוש פסול בכספי ציבור, בניגוד לכללי מינהל תקין כפי שנקבעו מפורשות על ידי משרד הפנים"

לאחר שעיינה השופטת בכתב התביעה ובחומר שהוצג בפניה החליטה להיענות לבקשתו של עו"ד אהוד חגואל ומחקה כאמור את כתב התביעה על הסף מחוסר עילה וחוסר יריבות, והן משלא התקיימו התנאים המקדמיים להגשתה. בעקבות כל זאת צפוי להידרש ראש העירייה

חי אדיב להשיב לקופת העירייה מכיסו הפרטי את כל סכומי הכסף שניתנו מקופת העירייה לעו"ד רונאל פישר עבור הגשת התביעה, עבור אגרת בית המשפט והוצאות משפט.

תגובת מנכ"ל עיתון "ירוק" אריז מי רוז: "עיתון 'ירוק' רואה לאה עיניו את טובת הקהילה, את זכות הציבור לדעת ואת חופש הביטוי. למרות התביעה הלא צודקת בעליל שהוגשה כנגד העיתון ועובדיו, נמשיך לשרת נאמנה את תושבי העיר, נמשיך להיות כלב השמירה של הדמוקרטיה, וכמובן שנמשיך לסקר באופן עצמאי, אובייקטיבי ובלתי תלוי את האירועים המתרחשים בהוד השרון. זהו רק הצעד הראשון לקראת הוצאת הצדק המלא לאור ובעתיד נמשיך לשרת את הציבור כפי שאנו עושים זאת כל השנים בנאמנות ובמסירות".

תגובת שורך הדין אהוד חגואל: "החלטתו של בית המשפט למחוק את תביעתה של העירייה על הסף התבקשה מאליה, הואיל ומלכתחילה צורפה העירייה כתובעת שלא כדין, תוך שימוש פסול בכספי ציבור, בניגוד לכללי מינהל תקין כפי שנקבעו מפורשות על ידי

משרד הפנים. בעיני, החלטת בית המשפט מהווה הישג חשוב לתושבי הוד השרון, מאחר שהחלטות מסוג זה מבטיחות כי להבא יזהרו נבחרי הציבור בעיר מלעשות שימוש לא ראוי ולא מושכל בכספי הציבור" ■